

No. EXPEDIENTE

MIDE-DAF-CM-2022-0247

Fecha de emisión: 16/12/2022

Ministerio de Defensa
ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **MIDE-2022-01004**

Descripción: **Adquisición de alimentos y bebidas**

Modalidad de compras: **Compras Menores**

Datos del Proveedor

Razón social: **Lola 5 Multiservices, SRL**

RNC: **132305051**

Nombre comercial: **Lola 5 Multiservices, SRL**

Domicilio comercial: **Sanchez, Proyecto Enero, 11301 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-333-5528**

Datos Generales del Contrato

Anticipo: **0%**

Forma de pago: **Transferencia**

Plazo de pago con recepción conforme: **60 días**

Monto total: **490,850.80**

Moneda: **DOP**

Detalle

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	50201706	Paquetes de café molido 1 libra * Comentarios proveedor: SANTO DOMINGO	600.00	UD	242.50	145,500.00		23,280.00	0.00	168,780.00
2	50161814	Paquetes de azúcar crema 10 libras* Comentarios proveedor: LIDER	200.00	UD	284.95	56,990.00		9,118.40	0.00	66,108.40
3	50201711	Lata de té frío, sabor a limón 2.49 kg Comentarios proveedor: 4C	20.00	UD	509.50	10,190.00		1,834.20	0.00	12,024.20
4	50202305	Cajas de leche semidescremada 12 /1 (E) Comentarios proveedor: RICA	100.00	UD	935.00	93,500.00		0.00	0.00	93,500.00
5	50201711	Cajas de té de manzanilla (100/1) Comentarios proveedor: MONDAISA	30.00	UD	117.00	3,510.00		631.80	0.00	4,141.80
6	50201711	Cajas de té de tilo (20/1) Comentarios proveedor: MONDAISA	30.00	UD	117.00	3,510.00		631.80	0.00	4,141.80
7	50201711	Cajas de té fresa (20/1) Comentarios proveedor: MONDAISA	30.00	UD	117.00	3,510.00		631.80	0.00	4,141.80
8	50202305	Cremora grande 1kg/35.5 oz Comentarios proveedor: MEMBERS SELECTION	25.00	UD	485.00	12,125.00		2,182.50	0.00	14,307.50
9	50202305	Lata de jugo sabor fruit-punch 4 lb 8.5 oz en polvo Comentarios proveedor: 4C	50.00	UD	510.00	25,500.00		4,590.00	0.00	30,090.00
10	50202305	Lata de jugo de limón 2.06	50.00	UD	510.00	25,500.00		4,590.00	0.00	30,090.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
		kg/72.05 oz en polvo Comentarios proveedor: 4C								
11	50161814	Caja de endulzante sustituto de azúcar 1200 sobres Comentarios proveedor: SPLENDA	30.00	UD	1,794.50	53,835.00		9,690.30	0.00	63,525.30

Subtotal RD\$	433,670.00
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	57,180.80
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
Total RD\$	490,850.80

Observaciones: Para ser utilizados en el Pantry de la Contraloría General de las Fuerzas Armadas, Subcontraloría, Auditoría General, Dirección Financiera y J-3, Dirección de Planes y Operaciones del Estado Mayor Conjunto del Ministerio de Defensa.

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
8	Cremora grande 1kg/35.5 oz	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	25.00	16/12/2022 6:00:00 p.m.
7	Cajas de té fresa (20/1)	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	30.00	16/12/2022 6:00:00 p.m.
9	Lata de jugo sabor fruit-punch 4 lb 8.5 oz en polvo	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	50.00	16/12/2022 6:00:00 p.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

J.C. JERSONY SANCHEZ SANTANA
Teniente Coronel, Contralor, E.R.D.
Subdirector de Compras, MIDE.

Nombre y Apellido

SHEILLA P. HENRIQUEZ PAULINO
Mayor, E.R.D.
Directora General Financiera del Ministerio de Defensa

Nombre y Apellido

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
11	Caja de endulzante sustituto de azúcar 1200 sobres	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	30.00	16/12/2022 6:00:00 p.m.
10	Lata de jugo de limón 2.06 kg/72.05 oz en polvo	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	50.00	16/12/2022 6:00:00 p.m.
6	Cajas de té de tilo (20/1)	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	30.00	16/12/2022 6:00:00 p.m.
2	Paquetes de azúcar crema 10 libras*	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	200.00	16/12/2022 6:00:00 p.m.
1	Paquetes de café molido 1 libra *	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	600.00	16/12/2022 6:00:00 p.m.
3	Lata de té frío, sabor a limón 2.49 kg	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	20.00	16/12/2022 6:00:00 p.m.
5	Cajas de té de manzanilla (100/1)	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	30.00	16/12/2022 6:00:00 p.m.
4	Cajas de leche semidescremada 12 /1 (E)	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	100.00	16/12/2022 6:00:00 p.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido